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رئیس بیمارستان ابن سینا و دکتر حجازی: 

افتتاح دپارتمان فوق تخصصی در 
بیمارستان روان پزشکی ابن سینا 

دپارتمان فوق تخصصی در بیمارستان روان پزشکی 
ابن سینا از مراکز زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد به بهره برداری رسید. به گزارش وب دا، رئیس 
حجازی  دکتر  و  سینا  ابن  پزشکی  روان  بیمارستان 
اظهار کرد: این دپارتمان در مساحت سه هزار و ۵00 
متر مربع در قالب شش بخش بستری اطفال دختر و 
پسر،سالمندان، زنان و مردان و درمان سوءمصرف مواد 
به بهره برداری رسید. دکتر فاطمه محرری تصریح کرد: 
این بخش ها به شکل تخصصی و بر اساس استانداردهای 
روز ساخته شده  و دارای اتاق های بستری، VIP ، ایزوله 
، تایم اوت و اتاق بازی است.  وی خاطر نشان کرد: این 
بخش ها به صورت ویژه  دارای اتاق ویزیت پزشکان، 
گروه درمانی، اتاق  ملاقات،اتاق روان شناس  است و 
همچنین تمام امکانات مورد نیاز در بخش های بستری 

روان پزشکی کودک و نوجوان به کار گرفته شده است.

شهردارسابق منطقه4 مشهد، مدیر 
منابع انسانی شهرداری مشهد شد 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد مقدس، 
با موافقت تقی زاده خامسی، شهردار مشهد و طی حکمی 
از سوی محمد آذری، معاون اداری مالی شهرداری، 
جدید  مدیر  عنوان  به   شاهچراغی  کمال الدین  سید 
منابع انسانی، پشتیبانی و رفاه شهرداری مشهد مقدس 

منصوب شد. 

اعتراض خاص به عملکرد نظام 
مهندسی ساختمان استان 

روز گذشته جعبه ای به شکل تابوت روی خودرویی مقابل 
در ورودی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قرار 
گرفته بود که دو کاغذ بر آن نصب و خطاب به وزیر راه و 
شهرسازی و رئیس سازمان نظام مهندسی نوشته شده 
بود: " سازمان استان ما مرد به داد استان ما برسید"."چرا 
با متخلفان حاضر در هیئت مدیره و برخی مدیران سازمان 
برخورد نمی کنید." برای پیگیری این موضوع عصر روز 
گذشته با روابط عمومی نظام مهندسی تماس گرفته شد 
که اعلام شد درباره این موضوع امروز)دیروز( جلسه ای 

با حضوررئیس نظام مهندسی کشوربرگزار شده است.

گزارش   
عسکری

قرار بود در حد همان بضاعت اندک خانواده، عروسی 
بسیار  اشتیاق  با  »مهری«  کنند.  برپا  باشکوهی 
صبح تا شب کار می کرد تا در نبود پدر، هم بخشی 
از هزینه های خانه را تأمین کند و هم وسایلی برای 
جهیزیه اش بخرد. همه چیز خوب پیش می رفت 
اما آن تصادف ناخواسته همه حساب و کتاب ها را 

به هم ریخت. 
مهری به کمایی طولانی رفت، نامزدش یک هفته بعد 
به همه چیز پشت پا زد و رفت، مشکلات جسمی مادر 
بیشتر شد و دردهای »مهناز« هم به رنج های خانه 
اضافه شد. کنار دستگاه اکسیژن، دست در دست 

لرزان مادر و بی هیچ اشتیاقی به آینده ...
زیر پوست شهر، لابه لای کوچه پس کوچه های یکی 
از خیابان های فرعی شهرک شهید رجایی، وارد 
یکی از کوچه های باریک می شویم و مقابل در دوم 

توقف می کنیم.
 »نازنین زهرا« دخترک 8 ساله ، تنها »ایستادۀ« 
رنج های این خانه چهار نفره است که با لبخند به 
طول  تمام  در  که  لبخندی  آید؛  می  استقبالمان 

حضورمان دیگر نمونه اش را ندیدیم... .

روزهای بی »مهری«	 
داخل خانه کوچک۵0 متری با حیاطی نقلی و دو 
اتاق باریک و کوچک، مهری آرام روی تخت خوابیده 
و دنیای دیگری دارد؛ دنیایی که با دنیای همه ما 
زمین تا آسمان تفاوت دارد و دایم حرف هایی بریده 
بریده بر زبان می آورد که معنایش را نمی فهمیم. 
مادر به تلخی می خندد و می گوید: تنها حرف هایی 
که می زند و فقط من می فهمم این هاست »مامان 
برویم خانه«، »کی می رویم«، »دوستت دارم«، البته 

دوستت دارم را بیشتر از همه کلماتش می گوید.
 لیلا که رنج تمام این روزها و سال ها چهره اش را 
خسته و تکیده کرده است، می گوید: مهریِ من 
خیلی دختر خوبی بود. آرایشگر بود و در هنر خودش 

خیلی ماهر بود. 
مدت زیادی از عقدش نگذشته بود، خیلی سخت 
کار می کرد تا هم هوای ما را داشته باشد و هم بتواند 

جهیزیه اش را خریداری کند. دی ماه سال قبل بود 
که یک شب از محل کارش در بولوار سید رضی سوار 
تاکسی شد تا به خانه بیاید. یک راننده کامیون در 
حالی که دنده عقب حرکت می کرد به پرایدی که 
دخترم سوارش بود برخورد کرد. راننده و مهری به 
کما رفتند اما راننده سه شب بعد از کما بیرون آمد...

مهری دست مادر را به دست گرفته و با همان لحن 
خاص خودش دایم می گوید »دوستت دارم«. مادر 
به صورتش نگاه می کند و می گوید دخترم من هم 
دوستت دارم عزیزم و ادامه می دهد: دخترم ضربه 
مغزی شد. برایش کلی نذر و نیاز کردم. اولین روز 
عید بود که چشم باز کرد اما در همین حال بود. حالا 
حرفش به بغض رسیده و می گوید: اولین کلمه ای 
که بر زبان آورد »حرم« بود. بردیمش حرم و یک شب 
هم  دکترها  بستیمش.  دخیل  فولاد  پنجره  پشت 
گفتند مهری را به خانه ببرید تا هوشیاری اش را به 
دست بیاورد، اگر این جا بماند دچار عفونت می شود. 
از فروردین تا حالا خودم از او پرستاری می کنم؛ از 
نظافت و حمام گرفته تا غذا دادنش را به تنهایی انجام 
می دهم. حتی هر روز ساعت ها نوازشش می کنم و 
با او حرف می زنم. فقط طی چند روز اخیر خواهرم 
برای حمام بردنش به من کمک می کند. مهری من 

با 2۵ سال سن، این همه درد با خودش دارد... .
مادر ادامه می دهد: دکترها گفته اند باید مداوم 
به فیزیوتراپی برود تا بهتر شود، اما تا چه زمانی؟ 
 30 نمی دانم. مسئولان کمیته امداد هم هزینه 
جلسه فیزیوتراپی را قبول کرده اند که چند جلسه 
دیگر به پایان می رسد. با توجه به انبوه مددجوها 
و هزینه هایشان، تا همین جا هم همراهی خوبی 
با من داشته اند اما بعد از تمام شدن این جلسات 
120 هزار تومان برای هر ساعت  توان پرداخت 

فیزیوتراپی را ندارم.
مادر دوباره به چهره مهری خیره می شود و می گوید: 
روزهای اول با سرنگ به دخترم غذا می دادم و حالا 
وضعیتش بهتر شده. خیلی با مهری حرف می زنم، 
درد دل می کنم. اخلاق های خوب بسیاری داشت. 
از حکمت خدا ناراحت نیستم و هیچ وقت ناشکری 
نکرده ام. دخترم در موارد بسیاری دست من را گرفت 

و حالا وظیفه من است که به پایش بنشینم ... .
مادر گریه می کند و صدای گریه هایش با »دوستت 

دارم« های مهری به هم آمیخته می شود. لحظاتی 
سکوت می کند و اشک هایش را از روی چشم هایش 
پاک می کند. از لیلا می خواهم قاب عکس مهری را 
به دستش بدهد تا عکاس روزنامه چند عکس از او 
بگیرد. مهری در حالی که قاب عکسش را به دست 
گرفته، صحنه ای عجیب و خاص را خلق می کند 
و دست دیگرش را به علامت پیروزی بالا می آورد 

تا عکسی ماندگار در قاب دوربین ما ثبت شود... .
از هزینه های دیگر مهری سوال می کنم و مادر 
برایمان این گونه می گوید: هزینه های پوشک او را 
کمیته امداد می پردازد، ویلچر، دستگاه ساکشن و 
اکسیژن را هم یک خیر به ما هدیه داد اما گاهی هزینه 

های درمانی و دارو دارد.

دردهای مهناز ... 	 
تلخی  های  حرف  هم  گذشته  های  سال  از  لیلا 
دارد: سال 69 بود که ازدواج کردم. همسرم کارگر 
ساختمانی بود. می گفت در تهران کار می کنم اما 
هر شش ماه یا یک سال پیدایش می شد، مقدار کمی 
پول می داد و می رفت. حالا هم هفت سال است که 
ما را رها کرده و رفته است. سه سال قبل خبر رسید 
که معتاد شده، من هم چاره ای جز طلاق غیابی 
نداشتم، آن هم از مردی که هیچ وقت تکیه گاه 
زندگی ام نبود و اصلا حضور نداشت که بتوانیم روی 

محبتش حساب کنیم.
قصه »مهناز« غصه دیگر خانه است که مادر قفل 
صندوقچه دردش را این گونه باز می کند: دخترم 
مهناز به خاطر شرایط روزگار، فشار عصبی شدیدی 
داشت و بعد از مدتی دچار مشکل جسمی شد و 
شکمش آب آورد. وقتی در بیمارستان آب شکمش 
را کشیدند دچار سرفه های شدیدی شد و گفتند 
کم خونی شدید دارد. در همین گیر و دار بعد از چند 
آزمایش متوجه شدیم بیماری »سل« هم دارد. به همه 

این موارد افسردگی و گوشه نشینی هم اضافه شد.
انگار یادآوری آن چه در این مدت  برآن ها گذشته، 
امان مادر را بریده. برای لحظاتی سرش را میان دو 
دستش می گیرد، نفس عمیقی می کشد و ادامه می 
دهد: دوره درمان بیماری سل مهناز سخت بود اما 
شکر خدا درمان شد ولی همچنان مشکل کم خونی 
و افسردگی دارد و باید دارو مصرف کند. طفلک 

دخترم پنج سال از مهری کوچک تر است اما دنیایی 
درد با خودش به همراه دارد.

و اشک های مادر باز هم ما را به سکوت دعوت می 
کند.

دیالیز مادر و تنها مایه امید به زندگی	 
برای این که سکوت طولانی اتاق را بشکنم، می 

گویم: شنیده بودم خودتان هم دیالیز می شوید... .
انگار با وجود دردهای مهری و مهناز و درد بی کسی 
و بی پولی، دردهای خودش را فراموش کرده است. 
دوباره به تلخی می خندد و می گوید: درد عزیزانم 
آن قدر هست که درد و رنج خودم را فراموش کرده 
ام. اصرار که می کنم می گوید: سه سال قبل بود 
که درد کلیه شدیدی پیدا کردم. چند بار به دکتر 
مراجعه کردم و آزمایش های مختلفی دادم که اعلام 
کردند دچار کم خونی شدید هستم. دکتر آمپول 
های مخصوصی به من داد که بعد از تزریق آن قدر 
دچار ضعف می شدم که قادر به راه رفتن نبودم. 
دوباره آزمایش دادم و گفتند باید دیالیز بشوی و حالا 
سه سال است که دیالیز می شوم. شکر خدا هزینه 
اش رایگان است و در یکی از مراکز خیریه در بولوار 

طبرسی دیالیز می شوم.

»هزینه های زندگی را چگونه تأمین می کنید؟« لیلا 
سری به تأسف تکان می دهد و می گوید: خانه مان 
اجاره ای است که دو میلیون تومان پول پیشش را 
قرض کردیم و 300 تومان اجاره اش را هم مسئولان 
همان خیریه ای که در آن جا دیالیز می شوم، پس 
از تحقیق متقبل شدند. یارانه هم می گیریم، ضمن 
این که کمیته امداد هر ماه 90 هزار تومان برای من 
و 90 هزار تومان هم برای مهری به حسابم واریز می 
کند. چند بار برای کار اقدام کردم و حتی خواهرم که 
سرپرست یک کارگاه بسته بندی مواد غذایی است 
واسطه شد و در همان کارگاه به من کاری دادند اما 
چند بار در هنگام کار حالم بد شد و نتوانستم ادامه 
بدهم. می گوید: تنها چیزی که مایه امیدواری ام 
به زندگی است، سلامت »نازنین زهرا« است که در 
کلاس دوم درس می خواند و شاگرد زرنگی است. 
هر روز کارم دعا کردن برای سلامتی مهری و مهناز 
است. خیلی به فکر خودم نیستم اما برای آینده 
دخترانم خیلی نگرانم که روزی برسد و من نباشم و 
هزینه های آن ها... مادراشک می ریزد و صدای گریه 
اش بلند می شود، مهری با شنیدن صدای گریه های 
مادر با همان لحن خاصش می گوید: دوستت دارم، 

دوستت دارم، دوستت دارم...

خانواده ای که با رنج های سه بیمار دست و پنجه نرم می کند 

درد لیلا و دختران بیمارش

با میانگین شاخص 139در ایستگاه های سنجش آلودگی هوا 

هوای مشهد برای پنجمین روز متوالی در وضعیت هشدار 
خبیری/ مدیراجرایی مرکز پایش آلاینده های زیست محیطی مشهد گفت: روز 
گذشته کیفیت هوای مشهد  برای پنجمین روز متوالی با شاخص 139برای گروه 
های حساس در وضعیت هشدار بود. "رضا اسماعیلی" در گفت وگو با خراسان 
رضوی افزود: براساس اطلاعات ایستگاه های سنجش آلودگی هوای مرکز پایش 
آلاینده های زیست محیطی شهرداری مشهد، کیفیت هوا در ایستگاه های خاقانی 
با شاخص 16۵،خیام شمالی با شاخص 1۵4،چمن با شاخص 148،مفتح با 

شاخص 142،آوینی با شاخص 136، کریمی با شاخص 132،الهیه با شاخص 129،سرافرازان با شاخص 
12۵وامامیه با شاخص 122در وضعیت هشدار برای گروه های حساس قرارداشت.

چهره ها و خبرها

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی مشهد اعلام کرد 

سرویس دهی به راهپیمایان 13آبان با 350 دستگاه اتوبوس 
مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد از سرویس دهی به راهپیمایان 
روز13 آبان با 3۵0 دستگاه اتوبوس خبرداد. به گزارش روابط عمومی سازمان 
اتوبوسرانی مشهد، علی اصغر نیشابوری افزود: پایانه  های وکیل آباد ، انقلاب 
اسلامی، صبا، شهید مفتح، مصلی ، میدان بیت المقدس ، انتهای خط طرق 
،خواجه ربیع، میدان شهدا و مقابل پایانه آزادی این  10 پایانه را تشکیل می دهند. 
از این پایانه ها راهپیمایان به میدان امام خمینی )ره ( ، میدان بسیج و پانزده خرداد 

منتقل می شوند. مدیر عامل سازمان اتوبوسرانی مشهد درباره پنج پایانه مسیر برگشت از راهپیمایی گفت: این 
پایانه های موقت در چهارضلع حرم مطهر ایجاد و  سرویس دهی برگشت از این نقاط انجام می شود.

رئیس پلیس راهور خراسان رضوی 

تمهیدات ترافیکی روز دانش آموز اعلام شد 
پلیس راهور استان تمهیدات ترافیکی ویژه راهپیمایی روز دانش آموز )13آبان( 
در شهر مشهد را اعلام کرد. سرهنگ »حاجی زاده« رئیس پلیس راهور خراسان 
رضوی گفت : براین اساس از ساعت24 دوازدهم  آبان توقف وسایل نقلیه در طول 
خیابان امام رضا)ع( از میدان بسیج تا حرم مطهر،میدان بیت المقدس طول خیابان 
اندرزگو تا تقاطع خسروی ممنوع است. وی اظهارکرد: در روز 13 آبان از تردد وسایل 
نقلیه در میدان پانزده خرداد به سمت میدان بسیج، خیابان امام رضا )ع( از میدان 

بسیج به سمت میدان 1۵ خرداد، خیابان فداییان اسلام به سمت میدان بسیج ، خیابان بهار )از تقاطع بی 
سیم و بهار8 به سمت میدان بسیج(، خیابان امام رضا )ع( از میدان بسیج تا حرم مطهر جلوگیری خواهد شد.

خبیری/ مشاور حقوقی  معاون راه وشهرسازی وقائم 
مقام نماینده تام الاختیار وزیر گفت : تعارف نداریم  
شهرداری ها قانون ،تخلف ،تراکم وشهر را می فروشند 
تا شهررا اداره کنند . به گزارش خراسان رضوی" علی 
تخصصی"جنبش  همایش  در  دشتی"روزگذشته 
درآمدپایدار"که به همت شرکت مکعب در تالارشهر 
مشهد برگزارشد، افزود: از زمانی که بر اساس قانون 
شهرداری ها خودکفا اعلام شدند، برای آن ها منابع 
درآمد پایداری تعریف نشد و شهرداری ها به سمت 
کسب درآمد رفتند ودرآمدشان برمبنای تخلفات 

ساختمانی وتراکم فروشی قرارگرفت .
وی افزود: دست یابی شهرداری ها به درآمد پایدار با 
سیاست ها و نظامات قانونی موجود مدیریت شهری 
امکان پذیر نیست. وی اضافه کرد:  نمی توان گفت 
که شهرداران دراین میان مقصر هستند بلکه شرایط 
اقتصادی شهرداری ها را به  این سمت سوق داده 
است؛ زیرا در قانون منابع درآمد پایدار برای شهرداری 
ها تعریف نشده است و در مقابل خدمات رسانی به 

شهروندان ضرورت دارد.
وی بابیان این که بسیاری از مشکلات که اکنون 
شهرداری ها با آن روبه رو هستند، ناشی از نظام 
حقوقی وقوانین جاری است، اظهارکرد: برای مثال 
هروقت می خواهیم منابعی را از بخش های دولتی 
به شهرداری ها اختصاص دهیم از سوی دولت ها 
با مقاومت روبه رو بوده ایم واین ربطی به نگاه های 

سیاسی دولت های مختلف نداشته است.
وی گفت: برای رفع مشکلات قانونی وزارت کشور 
لایحه جامع مدیریت شهری را با 300ماده برای 
ارائه کرد ودرکمیسیون ها این  بررسی به دولت 
با  مجلس  به  ارسال  260وبعداز  به  300ماده 
240ماده برای اصلاح به وزارت کشور بازگشت. 
وقتی لایحه را دیدیم دریافتیم که تمام ماده وطرح 
های اساسی حذف شده است لذا دیدیم با این شکل 
اجرا نشود بهتر است. باتوجه به این موضوع تا نظامات 
قانونی درست نشود با کسب درآمد پایدار فاصله 

داریم.

دشتی افزود: یکی دیگر از مشکلات سرراه شهرداری 
ها برای کسب درآمدهای پایدار، سپردن بررسی 
لوایح مدیریت شهری به دست افراد غیر متخصص 
است. برای نمونه طرح هایی توسط کارشناسان 
ومتخصصان مدیریت شهری تهیه می شود اما آخر 
که  محترم  نمایندگان  دست  به  تصویب  برای  سر 
تخصصی در این زمینه ندارند، سپرده می شود و آن 
ها نیز با حذف یک اصل یا ماده ضربه مهلکی به یک 
طرح مدیریت شهری می زنند لذا بهتر است تا قانون 
شوراهای شهر وروستا اصلاح نشود، پیشنهادی برای 
تغییر قانون ندهیم زیرا امکان دارد همین قوانین 
موجودنیزبدتر شود. وی اضافه کرد: این که با قوانین 
موجود ونظامات گذشته شوراها بخواهیم شهرداری 
ها درآمد پایدار کسب کنند، حرف کارشناسانه ای 

نیست.
وی با بیان این که بعداز لایحه جامع مدیریت شهری 
،بحث سیاست های کلان مدیریت محلی شهرها 

طور  به  دولت  اظهارکرد:  شد،  مطرح 
طبیعی با این طرح مخالف است وربطی 
هم به نگاه سیاسی دولت ندارد؛ زیرا هیچ 
دولتی نمی خواهد از قدرتش کم شود 
ومجلس نیز همین گونه برخورد کرد؛ لذا 
مقام معظم رهبری به مجمع تشخیص 
مصلحت نظام فرمودند که این سیاست 
ها تدوین شود که در مجمع سیاست های 
کلان مدیریت محلی شهرها تدوین شده 

اما هنوز ابلاغ نشده است.
وی با بیان این که سوال این جاست چرا 
با وجود برنامه چشم انداز 1404و شش 
برنامه پنج ساله توسعه ،توسعه ایجاد نمی 
شود تصریح کرد: دلیل آن این است که به 
توسعه شهرها وروستا ها توجه نشده است. 
برای نمونه آیا ما برنامه ای برای توسعه 
شهر ها وروستاهایمان داشته ایم ؟ ما 
خواسته ایم توسعه را در سطح ملی وبدون 
توجه به توسعه محلی ایجاد کنیم واگر با 

همین نگاه قدیمی عمل کنیم با 200برنامه دیگر 
توسعه هم در وضعیت کنونی خواهیم ماند.

دشتی با بیان این که شهرداران اکنون وارث ساختار 
وتشکیلات ونیروی انسانی شهرداران قبلی هستند، 
افزود: کاهش انباشت نیروی انسانی وقطع هزینه 
هایی که توسط شهرداران قبلی ایجاد شده ، بسیار 
مشکل است. زیرا اگر شهرداری بخواهد هزینه هایی 

را که شده است برگرداند، آن را می زنند.
وی گفت: به گفته معاون شهردار تهران، شهرداری 
وحدود18هزارحقوق  کارمند  68هزار  تهران 
84یک پنجم بوده  بگیردارد؛ این تعداد در سال 
ماهانه  است  مجبور  شهردار  واکنون  است 
600میلیاردتومان ودرسال هفت هزارو200میلیارد 
تومان حقوق کارکنان خود را پرداخت کند وشهرداری 
های شهرهای دیگر نیز به نسبت خود با همین مشکل 
روبه رو هستند. دشتی اضافه کرد: دلیل این انباشت 
نیرو وهزینه آن است که هروقت شهرداری تحت خطر 

استیضاح قرارگرفته، برای شکستن رای چند نفر را 
سفارشی استخدام کرده است لذا شهرداران کنونی 
با مشکلات زیادی روبه رو هستند  وباید توجه داشته 

باشند این ارث را برای شهرداران بعد خود نگذارند.
وی با بیان این که یکی دیگر از مشکلات گران اداره 
کردن شهرها وفساد نظام اداری است، تصریح کرد: 
با انضباط مالی قابل صرفه  از هزینه ها  بسیاری 
جویی وکاهش است اما باید بگوییم که رتبه  فساد 
نظام  اداری کشوردر میان دیگر کشورها بالاست 
ومشکل آن جاست که دردهایمان را کتمان می کنیم 
ونمی گوییم درحالی که تحمل نظام ما بالاست لذا اگر 
فسادی در شهرداری ها وجود دارد، باید آن را فریاد 

بزنیم تا درست شود.
در ادامه این همایش "محمدآذری" معاون اداری مالی 
شهرداری مشهد نیز گفت: شهرداری ها دو وظیفه 
دارند؛ یکی نگهداری شهر ورفت وروب وآتش نشانی 
که تعطیل بردار نیست وبخش دوم ایجاد زیرساخت ها 
که هرگونه کوتاهی در این زمینه آثار سوئی برزندگی 
مردم دارد؛ اما انجام دووظیفه به منابع درآمدی نیاز 
دارد وسوال این جاست که آیا منابع درآمدی پایدار 
شهرداری ها کفاف هزینه نگهداری شهر را می دهد؟ 
درپاسخ باید گفت به هیچ وجه کفاف نگهداری شهر 

را نمی دهد.

مشاورحقوقی معاون وزیر راه و شهرسازی درمشهد: 

شهرداری ها قانون، تخلف ،تراکم وشهر را می فروشند 
نظام اداری کشور ما فاسداست ودراین خصوص تعارفی وجود ندارد 

در همایش مدیریت مصرف انرژی وآب مطرح شد 

چالش های 4 بحران آب ،محیط 
زیست ،انرژی و تغییر اقلیم 

رئیس نظام مهندسی کشور و عضو کمیسیون عمران مجلس 
گفت:مهندسان جزو کسانی هستند که می توانند تاثیر به 
سزایی در جلوگیری از حادتر شدن بحران انرژی در کشور 
داشته باشند. به گزارش خراسان رضوی، روز گذشته 
درهمایش "  نقش مهندسی مکانیک در مدیریت مصرف 
انرژی وآب " که با حضور 3۵0 نفر از گروه های تخصصی 
مهندسان سراسر کشور و اعضای هیئت رئیسه سازمان 
نظام مهندسی کشور در مشهد برگزار شد، "فرج ا.. رجبی " 
رئیس نظام مهندسی کشور و عضو کمیسیون عمران مجلس 
در این مراسم اظهار کرد:این روزها بسیاری از مسئولان از 
وضعیت بحرانی آب صحبت هایی به میان می آورند. بحران آب 
و اتلاف انرژی ازجمله مواردی است که سازمان نظام مهندسی 
برای خارج کردن کشور از آن می تواند نقش موثری داشته  
باشد و از طرفی دولت هم باید با مدیریت چاه های غیرمجاز و 
نصب کنتور بر چاه های برداشت آب کشاورزی، ازبحرانی تر 
شدن اوضاع کشور جلوگیری کند. وی افزود :ما اعلام 
می کنیم که نظام مهندسی برای رفع مشکلات انرژی وارد 
عمل شده است که اصلاح آیین نامه نظام مهندسی یکی از 
آن هاست و با تشکیل ده ها جلسه در پی اصلاح هر چه سریع 
تر این آیین نامه هستیم . رجبی با توجه به مطرح شدن اتهام 
امضا فروشی به مهندسان ساختمان گفت: متأسفانه یکی 
از رسانه ها، اتهام فروش امضا توسط 90 درصد از مهندسان 
ساختمان کشور را مطرح کرده است که باید در پاسخ به 
این رسانه گفت  این آمار کذب محض است و کسانی که این 
چالش ها را ایجاد می کنند، باید بدانند که مهندسان ،عامل 
اصلی پیشرفت یک شهر و یک کشور هستند و نتیجه ایجاد 
این نوع بدبینی ها در بین مردم چیزی جز اخلال در سرعت 
پیشرفت  کشورنیست. در ادامه این مراسم، مهندس طاهری 
عضو شورای مرکزی نظام مهندسی کشور به سخنرانی درباره 
جایگاه استفاده از انرژی در علم مهندسی مکانیک ساختمان 
پرداخت و گفت:ما هم اکنون با چهار بحران درزمینه انرژی 
روبه رو هستیم ؛ بحران آب ،محیط  زیست ،انرژی و تغییر اقلیم. 
وی افزود : امروزه از تغییر اقلیم با عنوان" فاجعه انسانی بزرگ " 
یاد می شود؛ فاجعه ای که تا سال 20۵0 ، 34 میلیون کودک 

را به شمار گرسنگان جهان اضافه می کند. آلودگی هوا هم 
فاجعه دیگری است و باید گفت انسان ،بدون غذا و آب می تواند 
چند روز زنده بماند ،اما بدون هوا بدون شک طی چند دقیقه 
از بین می رود. مهندس طاهری درباره بحران محیط زیست 
بیان کرد: در مورد محیط  زیست باید به این آمارجهانی توجه 
داشت که جمعیت هفت میلیاردی انسان روی کره زمین 
به سرعت در حال نابودی محیط زیست محل زندگی خود 
است . این عضو شورای مرکزی نظام مهندسی کشور گفت 
: سازمان نظام مهندسی به عنوان یکی از مسئولان حفاظت 
از منابع و انرژی هایی که ذکر شد، باید هر چه سریع تر وارد 
عمل شود  و در زمینه مدیریت این بحران با اجرای وظایفی که 
بر عهده دارد و انجام اصلاحاتی در طراحی ساختمان ها، از 
وخیم شدن اوضاع جلوگیری و به سمت توسعه پایدار حرکت 
کند. وی خاطرنشان کرد : موضوعی که امروز در طراحی 
ساختمان باید توجه ویژه ای به آن داشته باشیم، حرکت به 
سمت تغییر الگو از ساختمان های سنتی به ساختمان های 
هوشمند است؛ ساختمان هایی که کمترین اتلاف انرژی 
رادارد و حتی در آن تولید انرژی صورت می گیرد. طاهری 
تصریح کرد: امروز موضوع مبحث 19 در کشور ما مطرح است 
که با فرهنگ سازی عمومی و نظارت صحیح باید به دنبال 
اجرای صددرصدی این مبحث در کشور باشیم تا از اتلاف 
انرژی و فاجعه بارتر شدن اوضاع در این زمینه جلوگیری کنیم. 
البته به این موضوع نیز باید اشاره کنم که امروز مهندسان ما به 
دنبال اجرای ساختمان های سبز هستند و در برخی شهرها 
این طرح اجرایی و به صورت محدود ساختمان هایی طراحی 

و ساخته شده است.
نظام مهندسی  رئیس  سخنرانی  با  همزمان  حاشیه ها: 

ساختمان کشور، یکی از مهندسان حاضر در جلسه خطاب 
به فرج ا... رجبی و در اعتراض به نابه سامانی های به وجود 
آمده در نظام مهندسی ساختمان استان خراسان رضوی 
گفت: بازی های جناحی این روزها دامن نظام مهندسی 
استان خراسان را گرفته است؛ به طوری که طی چند مدت 
گذشته ما شاهد برکناری چند عضو هیئت مدیره این استان 
هستیم و همین موضوع باعث ایجاد نابه سامانی هایی در 
این نظام مهندسی شده است. رجبی در پاسخ به این انتقاد 
گفت:ما از این اتفاقات بی خبر نیستیم و امروز)دیروز( 
بعدازظهر نیز این موضوع در قالب جلسه ای بررسی خواهد 
شد . از دیگر حاشیه های این مراسم رونمایی از کتاب راهنمای 

مبحث 19 به قلم دکتر کاری بود.

گزارش جلسه   
بهبودی نیا


